СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.08.2015 г. № 128

д.Саморядово

 О  внесении  изменений  в  Положение

о порядке  осуществления  муниципального

земельного  контроля  на  территории

муниципального  образования

«Саморядовский  сельсовет»

 В соответствии  с Протестом  прокуратуры  Большесолдатского района от 08.06.2015 года № 01-19-15  Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1.Внести  в Положение о порядке осуществления  муниципального земельного  контроля на территории  муниципального образования
«Саморядовский  сельсовет», утвержденное  решением Собрания депутатов  Саморядовского сельсовета №144 от 12.05.2007 года (далее –
Положение)  (в редакции решения Собрания депутатов Саморядовского сельсовета №68 от 20.08.2009 года)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Положения  в соответствии  с положениями ч.3 ст.72 ЗК РФ ( в редакции  Федерального закона № 234- ФЗ от 21.07.2014 г.)
изложить в следующей  редакции:

«1.3. Органы местного самоуправления муниципального образования «Саморядовский сельсовет» осуществляют муниципальный земельный
контроль в отношении расположенных в границах  сельских поселений объектов земельных отношений.»

1.2. Пункт 3.4  Положения отменить

1.3. Пункт 4.1 Положения в соответствии с положениями ч.5 ст. 72 ЗК РФ (в редакции  Федерального закона № 234- ФЗ от 21.07.2014 г.)
изложить в следующей  редакции :

«4.1  В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований
земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в
акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления
направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора».

2.Решение вступает в силу  со дня  его обнародования.

Глава Саморядовского сельсовета  В.И.Поздняков